

Универсальный агентский договор с индивидуальным предпринимателем

ДОГОВОР УАД6610220-191/19
об оказании агентских услуг

г. Санкт-Петербург

« »

2019 г.

Страховое публичное акционерное общество «Ингосстрах» (СПАО «Ингосстрах»), именуемое в дальнейшем Ингосстрах, в лице начальника отдела по работе со свободными агентами филиала СПАО «Ингосстрах» в г. Санкт-Петербург Смирновой Елизаветы Дмитриевны, действующего на основании Доверенности [REDACTED] от 03.12.2018 г, с одной стороны, и **Макаров Максим Юрьевич**, «26» августа 1991 г., ПАСПОРТ ГРАЖДАНИНА [REDACTED]

[REDACTED] свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя № 318565800026912, именуемый(ая) в дальнейшем Агент, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем также как Стороны, заключили настоящий Договор об оказании агентских услуг по заключению договоров страхования (далее – «Договор») о нижеследующем:

Раздел I Общие условия Договора

Статья 1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Агент осуществляет от имени и за счет Ингосстраха деятельность, направленную на заключение российскими и иностранными физическими и юридическими лицами с Ингосстрахом как со страховщиком договоров страхования по розничным и корпоративным видам страхования в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Полномочия Агента на совершение юридических, а также иных особо значимых в соответствии с настоящим Договором действий, дополнительно определяются соответствующей доверенностью. Агент осуществляет предусмотренные в настоящем Договоре полномочия, предусмотренные доверенностью по видам (правилам) страхования в пределах соответствующих лимитов, указанных в Доверенности, выдаваемой Ингосстрахом Агенту. Дополнительные требования к взаимоотношениям Сторон определяются соответствующими разделами на стоящего Договора.

1.3. В рамках настоящего Договора определяется взаимодействие Агента и Ингосстраха при осуществлении Агентом юридических и/или фактических действий, указанных в настоящем Договоре, и на основании Правил страхования, полный перечень которых приводится в Приложении № 1 к настоящему Договору. Для целей настоящего Договора Правила страхования в Приложении № 1 отнесены к следующим группам:

- 1.3.1. Обязательное страхование автогражданской ответственности (далее - ОСАГО);
- 1.3.2. Добровольное страхование автотранспортных средств;
- 1.3.3. Страхование имущества и ответственности физических лиц;
- 1.3.4. Комплексное ипотечное страхование;
- 1.3.5. Медицинское страхование;

1.3.6. Страхование выезжающих за рубеж;

1.3.7. Корпоративное страхование.

1.4. Деятельность Агента по оказанию услуг, связанных с заключением договоров страхования в виде электронных документов в соответствии с настоящим Договором не допускается.

Статья 2. Права и обязанности Агента

2.1. Агент обязуется:

2.1.1. Изучить (обладать) информацию (ей) о деятельности Ингосстраха, предусмотренную ст. 6 закона Российской Федерации «Об организации страхового дела в Российской Федерации» № 4015-1 от 27.11.1992, предоставлять её страхователям, застрахованным лицам, выгодоприобретателям, лицам, и имеющим намерение заключить договор страхования, по их требованиям, а также раскрывать указанным лицам информацию о своих фамилии, имени и отчестве как наименовании Агента, а также информацию о своих полномочиях и деятельности, включая контактные телефоны, режим работы, перечень оказываемых услуг и их стоимость, в т.ч. размер своего вознаграждения. Добросовестно и в полной мере изучить инструкции, регламенты и прочие нормативные документы Ингосстраха, касающиеся осуществления услуг в рамках данного договора и предоставленные Ингосстрахом для ознакомления.

2.1.2. Подробно и добросовестно информировать потенциальных страхователей о действующих правилах и условиях страхования СПАО «Ингосстрах», а также о преимуществах заключения договоров страхования с Ингосстрахом, в том числе разъяснять страхователям, застрахованным лицам, выгодоприобретателям, а также лицам, имеющим намерение заключить договор страхования, по их запросам положения, содержащиеся в правилах (условиях) страхования и/или договоре страхования.

2.1.3. От имени Ингосстраха в соответствии с правилами страхования соответствующего вида и требованиями (порядками, инструкциями и т.п.) Ингосстраха, доведенными до сведения Агента, на основании и в рамках предоставленных ему полномочий в соответствии с настоящим Договором и, в случае если это прямо предусмотрено доверенностью, заключать (вносить изменения) с физическими и юридическими лицами договоры страхования по видам страхования, указанным в п.1.3.1-1.3.6 раздела I настоящего договора и Правилам страхования, указанным в соответствующих Приложениях к Договору.

Агент обязуется от имени и по поручению Ингосстраха оказывать услуги по привлечению Потенциальных Страхователей к заключению с Ингосстрахом Договоров страхования по видам страхования, указанным в настоящем Договоре.

2.1.4. Контролировать наличие подписи страхователя о получении правил страхования соответствующего вида, проверять достоверность данных, указанных страхователем в заявлении. Проверка достоверности данных осуществляется путем сверки данных, указанных страхователем, с оригинальными документами в которых эти данные указаны. В случаях, прямо предусмотренных законодательством РФ или внутренними нормативными документами Ингосстраха допускается сверка данных по копиям документов.

2.1.5. Письменно извещать Ингосстрах об изменении своих паспортных данных (или данных другого документа, удостоверяющего личность), имени, фамилии, адреса места жительства в Российской Федерации, СНИЛС и других реквизитов, в том числе банковских¹ для расчёта и перечисления комиссионного вознаграждения, указанных в настоящем Договоре не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента, когда произошли соответствующие изменения с приложением копий документов, подтверждающих такие изменения.

2.1.6. Не разглашать третьим лицам сведения, которые ему стали известны при исполнении настоящего Договора.

¹ Банковские реквизиты принимаются в бумажном и/или электронном виде в виде справки из банка или скриншота соответствующего раздела электронного приложения банка, обслуживающего счет Агента.